
N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  

www.fcsbs.com   

                                                                          

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE PUNTUACIONES, EN LA 

FASE DE EXAMEN, DE LOS ASPIRANTES DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN 

INDEFINIDA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE 

TÉCNICO DE GRADO MEDIO MAESTRO/A EDUCADOR/A, EN LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA 

LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP Y FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA 

CONTRATACION TEMPORAL. 

    FCSBS/CONV02/2023 

 

Una vez finalizado el plazo para formular alegaciones y/o subsanaciones al listado provisional de 

puntuaciones en la fase de examen y no habiéndose presentado ninguna reclamación, pero habiéndose 

detectado por la Comisión la existencia de un error material en la plantilla de corrección de la prueba, 

respecto a la pregunta número 7, donde figuraba como buena la respuesta con letra D, siendo la correcta 

la letra C. Constatado el error, se procede, de oficio, a la necesaria revisión de puntuaciones de la 

totalidad de los ejercicios escritos, incorporando en cada caso las correcciones oportunas, a resultas de 

lo cual, y en cumplimiento de lo previsto en la base séptima de la convocatoria, por la presente, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar, con carácter definitivo, la relación de puntuaciones obtenidas en la fase de oposición 

por las personas aspirantes admitidas que fueron convocadas a la realización de prueba escrita, en 

orden decreciente de puntuaciones, una vez realizada de oficio la revisión de las puntuaciones, conforme 

a Anexo I adjunto, cumpliendo las previsiones establecidas por la AEPD para la publicación de datos 

personales, en relación a la disposición adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018 de 5 de diciembre, 

de Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de los Derechos Digitales.  

Segundo. Publicar la relación definitiva de puntuaciones en la web de la Fundación. 

Tercero. Abrir la segunda fase del proceso selectivo de concurso de méritos, pasando a esta fase las 

personas aspirantes que hayan superado la fase de oposición 

 

 

En Pedrosa, a 28 de abril de 2023. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP. 

 

 

 Fdo.: Gloria Gómez Santamaría 

 

 

 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  

www.fcsbs.com   

                                                                          

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PUNTUACIONES DE LA FASE DE OPOSICIÓN, EN EL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE UNA PLAZA DE TÉCNICO DE GRADO 

MEDIO MAESTRO/A EDUCADOR/A, EN LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y 

BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP Y FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA 

CONTRATACION TEMPORAL. 

                                                                                                                         FCSBS/CONV02/2023 

 

 NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS EXAMEN 

1 BLANCO ZUNZUNEGUI, DIEGO ***5707** 5,70 

2 PALAZUELOS BERASATEGUI, JUAN ***8829** 5,70 

3 LAVÍN HEGUÍA, PEDRO MANUEL  ***9285** 5,50 

4 IGLESIAS CALVA, CARMEN ***9038** 5,45 

5 LÓPEZ CAMPOS, INMACULADA ***5460** 5,45 

6 SÁNCHEZ DE MOVELLÁN COSTAS, CLARA  ***3633** 5,40 

7 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ALMUDENA ***4909** 5,35 

8 GORDO LÓPEZ, OHIANE ***5548** 5,25 

9 ROCILLO SOLANA, JOSE LUIS ***0256** 5,20 

10 GARCÍA DÍEZ, ALBERTO  ***5996** 5,05 

11 LAUCIRICA MORALES, LAURA ***4809** 5,05 

12 LANZA AGUDO, BORJA ***3056** 5,00 

13 SALGADO FONT, VANESA ***5172** 4,90 

14 MAZA CRESPO, ISABEL ***6357** 4,85 

15 ABASCAL BARQUÍN, MARÍA ***5273** 4,70 

16 GARCÍA ZABALA, MARINA ***8213** 4,70 

17 REVUELTA ORTIZ, ALBA ***5430** 4,50 

18 ARAUJO COLINA, Mª ASUNCIÓN ***0126** 4,40 

19 GONZÁLEZ MENDAZA, MAITE ***7889** 4,35 

20 LASO FERNÁNDEZ, Mª JESUS ***9096** 4,25 

21 LASO DÍAZ, PILAR ***5376** 4,20 

22 POVEDA CASAS, MARÍA ASUNCIÓN ***7958** 4,20 

23 GUTIÉRREZ RAMOS, MARIA ***5424** 4,15 

24 FU BURGOS, IVAM YURY ***6922** 3,95 

25 DE MADRID ROBLEÑO, NOELIA  ***8191** 3,90 

26 GARCÍA FERNÁNDEZ, ANALÍA ***9264** 3,90 

27 HERRERO VALLES, MARIA ELENA ***8025** 3,90 

 

http://www.fcsbs.com/


N.I.F G39460027 - Bº Isla de Pedrosa, s/n. 39618 Pontejos. Cantabria. Tel. 942502112. Fax 942502433 / 942503115 - E mail: info@fundacionsbs.com  

www.fcsbs.com   

                                                                          

 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

28 VAQUERO IGLESIAS, FUENCISLA ***7426** 3,85 

29 MEDEL RODRÍGUEZ, NEREIDA ***3670** 3,60 

30 SAN MILLÁN MAURI, NURIA ***1747** 3,60 

31 RIVERO MARTÍN, VIRGINIA ***9158** 3,50 

32 RIVERO MARTÍN, TERESA ***7793** 3,40 

33 SUÁREZ PALOMERO, LETICIA ***9062** 3,35 

34 DEL RÍO GASTAMINZA, AMAIA ***9793** 3,20 

35 RAMOS RUÍZ, JAIME ***9233** 3,15 

36 MENDIVIL GONZÁLEZ, AMELIA ***3332** 3,10 

37 GARCÍA RODICIO, CAROLINA ***519** 3,00 

38 ACEBEDO IBÁÑEZ, LAURA ***7432** 2,95 

39 DÍAZ QUEVEDO, EMILIA ***0051** 2,70 

40 LAVÍN AJA, LORENA ***0504** 2,30 

41 ARENAL MARCOS, ALMUDENA ***8505** 2,10 

42 RUIZ CANO, ALMUDENA ***4673** 2,10 

43 VIGIL VICARIO, ESTELA  ***5734** 1,85 

44 POCZATEK, KLAUDYNA TERESA ****5183* 1,80 

45 GARCÍA BENGOCHEA, SANDRA ***0680** 1,75 

46 RUIZ OLIVA, NEREA ***4991** 1,30 

47 PEÑA VÁZQUEZ, MARIA ELENA ***6085** 1,25 

48 CUBO FERNÁNDEZ, LAURA ***0064** NP 

49 DE DIEGO REBOLLO, MARÍA ***9227** NP 

50 ESTEBAN SAEZ, JANET ***7645** NP 

51 GARCÍA ESPINOSA, ANTONIO ***3625** NP 

52 GÓMEZ- HOYAL BIEL, PAULA ***8980** NP 

53 LEIVA HERMIDA- CACHALVITE, CARLOS ***9472** NP 

54 LÓPEZ RUIZ, VERÓNICA  ***8227** NP 

55 LÓPEZ SOLANA, MÍRIAM ***0089** NP 

56 OLAZARRI EGUSQUIZA, ARKAITZ ***8715** NP 

57 SÁNCHEZ - VALVERDE LÓPEZ, MANUEL ***5360** NP 

58 SUMILLERA RUMOROSO, CELIA ***8176** NP 

 

* NP: Persona aspirante no presentada al examen. 

Nota: este ejercicio tiene carácter eliminatorio, siendo necesario, para superar el mismo, obtener un 

mínimo de 5 puntos. 

 

 

http://www.fcsbs.com/

		2023-04-28T09:07:28+0200
	13732570Y MARIA GLORIA GOMEZ (R: G39460027)




